武经信发〔2017〕67号

区经信局关于开展2017年度常州市首台（套）

重大装备及关键部件认定工作的通知

各镇工业和科技环保服务中心、开发区经济发展局：

接市经信委文件，2017年度常州市首台（套）重大装备及关键部件认定工作已经正式开始，请按《市经信委关于进一步做好常州市首台（套）重大装备及关键部件认定工作的通知》（常经信装备〔2017〕302号）要求组织企业申报。现将有关事项通知如下：

一、申报程序

申请认定首台（套）重大装备及关键部件的企业将申报材料（一式2份，另附电子版）报区经信局产业政策与行业发展管理科。具体要求可登录“武进区政府门户网站：信息公开/经信局”查询和下载。

二、申报时间

常州市首台（套）重大装备及关键部件认定申报材料报送截止时间为2017年10月30日。

三、联系方式

联系人：石敏  徐晓波，电话：86310340   86310177；邮箱：wjhyglk@163.com。

附件：《市经信委关于进一步做好常州市首台（套）重大装备及关键部件认定工作的通知》

常州市武进区经济和信息化局

2017年9月20日

常州市武进区经济和信息化局             2017年9 月20日印发
附件

关于进一步做好常州市首台（套）重大装备及关键部件认定工作的通知

各辖市、区经信（发）局：
为贯彻落实市委、市政府《深化“三位一体”发展战略落实“中国制造2025”常州行动纲要》、市政府办公室《深化“三位一体”发展战略促进先进制造业加快发展若干意见》等文件精神，进一步聚焦重点、精简流程、优化服务，推动全市自主创新重大装备加快发展，现就进一步做好常州市首台（套）重大装备及关键部件认定工作通知如下:

一、重点领域
聚焦中国制造2025常州行动纲要重点产业领域，重点支持产业发展急需、能够有效补齐做强产业链的短板装备；产业化、市场化前景良好，能够快速形成产业发展新优势的新兴装备；自主安全可控，能够有效支撑和服务智能制造的重大智能制造装备、系统和成套生产线。
二、认定条件
申请认定的首台（套）重大装备及关键部件应是省内自主研发制造、在原理、结构、性能、功能等方面有明显创新突破并拥有自主知识产权，并经用户使用达到预期成效的产品，重大装备价值不低于50万元，关键部件应具备批量化生产能力。
三、申请材料
须提交材料如下：
（一）常州市首台（套）重大装备及关键部件认定申请报告书和申请表。
（二）产品知识产权状况的有效证明文件，涉及多个单位的，应当提交产品技术合同或合作协议；自主品牌状况的有效证明文件。
（三）依法成立的查新机构出具的产品查新报告（原则上不超过2年）；专业检测机构出具的产品检测报告（原则上不超过2年）；产品执行标准或质监部门出具的产品标准备案有效证明。属于特殊行业的，需同时提供产品生产许可证、强制性产品认证证书等。
（四）产品销售（开发）合同、对应开具的发票。
（五）法人营业执照（三证合一）副本复印件。
（六）审计机构出具的申请单位年度财务审计报告。
（七）证明产品首创性和先进性的其他附件材料。
四、政策支持
获得认定的常州市首台（套）重大装备及关键部件是申报市首台（套）奖励资金的重要依据。
本通知自发布之日起实行
附件：常州市首台（套）重大装备及关键部件认定申请报告书（2017年版）
常州市经济和信息化委员会
2017年9月15日
附件

常州市首台（套）重大装备及关键部件

认定申请报告书

产品名称

申报类型   □重大装备  □关键部件
申请单位名称        （盖章）
法人代表

联系人

联系电话

电子邮箱

常州市经济和信息化委员会

2017年

常州市首台（套）重大装备及关键部件认定申请表（2017年版）

	申请单位基本情况

	申请单位名称

	统一社会信用代码

	联系人

	联系电话

	手机

	联系地址

	邮编

	企业性质
	□国有   □集体   □民营   □外资（其中中方比例        %）

	职工数

	研发与技术人员数

	企业技术中心建设水平
	□国家级□省级□市级

	上年度年经营情况

	资产总额（万元）
	资产负债率（%）
	销售收入（万元）

	税金（万元）
	利润（万元）
	研究费用占销售收入比重（%）

	企业主要产品产量及市场占有率

	产品名称
	年产量
	国内外市场占有率（%）

	申报首台（套）重大装备及关键部件情况

	申报装备名称

及型号、规格

	产品应用行业领域

	研发及产业化投入（万元）

	装备售价（万元）

	首次投放市场时间

	累计实现销售数量及收入（万元）

	产品专利情况
	□已获发明   件，受理  件

□已获实用新型  件，受理  件□软件著作权  件
	查新报告时间

及结果

	申报理由

	主要性能及重要指标、产量及销量、技术创新、获奖情况

	应用单位使用情况

	辖市、区经信部门意见
	单位（公章）

年   月   日

申请报告书

一、申请单位的基本情况

二、申报理由

三、申请装备的国内外现状和发展趋势，同等装备技术指标水平

四、申请装备的技术开发及产业化水平

开发背景、人才和技术支撑情况，开发过程及测试、鉴定情况，关键技术及该技术的突破对推动本行业技术进步的作用和意义，知识产权权益状况和品牌建设情况，原理、结构、性能指标等方面与国内外同类产品的比较情况。

五、申报装备的发展前景

市场定位、供需预测、市场份额、质量和档次、竞争优势。

六、申报装备的经济效益和社会效益情况

七、申报装备应用单位使用情况

八、申报装备的技术经济总体评价。
九、其他材料

1、产品销售（开发）合同、对应开具的发票；

2、依法成立的查新机构出具的产品查新报告（原则上不超过2年）；

3、产品知识产权状况的有效证明文件，涉及多个单位的，应当提交产品技术合同或合作协议；

4、自主品牌状况的有效证明文件；

5、专业检测机构出具的产品检测报告（原则上不超过2年）；

6、产品执行标准或质监部门出具的产品标准备案有效证明；

7、属于特殊行业的，需同时提供产品生产许可证、强制性产品认证证书等；

8、企业技术中心建设水平情况；

9、法人营业执照（三证合一）副本复印件；

10、审计机构出具的申请单位年度财务审计报表；

11、产品生产现场及产品全景、关键部位照片；

12、证明产品首创性和先进性的其他附件材料。

— 2 —
— 1 —